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ZÁPIS
z 14. zasedání zastupitelstva města v Moravském Krumlově, konaného dne 16.04.2012

v zasedací místnosti Městského úřadu, začátek zasedání v 16:00 hod.

Přítomno : 18
Omluveni : Ing. Vladimír Lang
Přišli později : Marie Štolpová, Jiří Dvořáček

Zapisovatelka: Lucie Vyžrálková

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Taťána Škarková, Ing. Josef Blaha

Návrhová komise: Kamila Polachová, Ing. Miloslav Souček, PharmDr. Marie Strieglerová, 
Ing. Jaroslav Mokrý
           
         
1. ZAHÁJENÍ, SCHVÁLENÍ PROGRAMU, STANOVENÍ ZAPISOVATELE, VOLBA 

OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU A VOLBA NÁVRHOVÉ KOMISE, PLNĚNÍ USNESENÍ 

14. zasedání ZM zahájil pan starosta v 16.08 hod. Přivítal přítomné členy ZM a konstatoval, že 
je přítomno 18 zastupitelů města. Zkonstatoval, že je Zastupitelstvo města usnášeníschopné, pro 
přijetí usnesení je potřeba 11 hlasů. Program a materiály k dnešnímu jednání jste obdrželi 
roznáškou domů, emailovou poštou, popř. zde na místě. 

Starosta – jsou připomínky k dnešnímu programu?
Paní Poláchová – prosím o dovolbu pana Ing. Hoška do finančního výboru. Starosta – bude 
součástí bodu 5a. 
Starosta – v dnešních materiálech je zapracován úkol, který vyplynul z minulého usnesení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje program dnešního jednání v upraveném znění, a aby 
rozprava probíhala ke každému bodu zvlášť.

Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 18 – BLAHA Josef Ing., HOLÁTKO Rudolf, JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOCANDA 
Vlastimil, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., MOKRÝ 
Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Bc., 
SOUČEK Miloslav, Ing., STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., 
ŠLAPANSKÝ František, Ing., TŘETINA Tomáš, Mgr., VYBÍRAL Josef, ZPĚVÁK Josef

Proti: 0  

      Zdrželi se: 0 
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Byli navrženi tito ověřovatelé zápisu: Mgr. Taťána Škarková, Ing. Josef Blaha

     Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 18 – BLAHA Josef Ing., HOLÁTKO Rudolf, JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOCANDA 
Vlastimil, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., MOKRÝ 
Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Bc., 
SOUČEK Miloslav, Ing., STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., 
ŠLAPANSKÝ František, Ing., TŘETINA Tomáš, Mgr., VYBÍRAL Josef, ZPĚVÁK Josef 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0

Byla navržena návrhová komise ve složení: Kamila Polachová, Ing. Miloslav Souček, 
PharmDr. Marie Strieglerová, Ing. Jaroslav Mokrý

Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 18 – BLAHA Josef Ing., HOLÁTKO Rudolf, JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOCANDA 
Vlastimil, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., MOKRÝ 
Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Bc., 
SOUČEK Miloslav, Ing., STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., 
ŠLAPANSKÝ František, Ing., TŘETINA Tomáš, Mgr., VYBÍRAL Josef, ZPĚVÁK Josef 

Proti:  

      Zdrželi se: 

2. INTERPELACE

Pan Procházka – ulice Vyskočilova – výměna elektroinstalace – občanka není spokojena 
s osvětlením, nezasahuje tak daleko jako předtím. Dále kanalizace – Dělnická a u Mostu – kdy to 
bude hotové? Místostarosta – byli jsme se tam podívat, na řešení jsme se domluvili. 
Harmonogram kanalizace – začalo se pracovat od 04/2012 – nebylo možné se s firmou domluvit 
na plnění dříve, postupují podle harmonogramu. 
Paní Poláchová – pokud funguje Výbor pro výchovu a vzdělávání, proč se ještě nesešel?
Starosta – prověříme činnost daného výboru a do příště připravíme odpověď. 
Pan Zpěvák – u Lesního úřadu – není slyšet rozhlas. Starosta – prověříme, nevím jaké bude 
řešení. Pan Zpěvák – jde o lesní cestu směrem na Střelnici – zaměřit činnost  MěP – chodí tam 
maminky s dětmi, jezdí tam mladí lidé. Problém je v tom, že jde o cyklostezku a vjezd na ni je 
zakázán. Dále jde o cestu za domy č. 33, 34. Bylo přislíbeno panem Šedrlem, že cesta bude 
spravena, cesta je v dezolátním stavu, je zvýšena prášivost, nejdou ani otevřít okna. Řešit, čí je ta 
cesta a jaká bude náprava. Starosta – spojím se s panem Šedrlou a záležitost spolu projednáme. 
Ing. Kocanda – jde o problém vyvážení stavební suti na polní, lesní cesty. Musíme s tím něco 
dělat, řešit s MěP, případně vyhláškou. Směrem na Rakšice – nádraží a Rakšice - Slatiny – se 
nedá projet, ani projít. Starosta – projednám to s velitelem MěP. 

Marie Štolpová – příchod 16.15 hod. – nyní zastupitelů 19.
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3. KONTROLA ÚKOLŮ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA MORAVSKÝ 
KRUMLOV - předkládá Mgr. Tomáš Třetina, starosta města

Starosta – čte materiál. Materiál byl doplněn o úkoly z 27.RM ze dne 19.03.2012 a z 13.ZM ze 
dne 14.03.2012. Pan Zpěvák – odstranit splněné úkoly, tak aby se neopakovaly. Starosta – je 
doplněno o nové úkoly, ty byly splněny do dnešního dne a příště se v materiálech již neobjeví. 
Pan Holátko – chci se zeptat na firmu LEGOLA CZECH s.r.o., Ostrava, co je to za firmu? 
Starosta – jde o firmu, u níž mi budeme inzerovat možnosti spolufinancování investičních akcí, 
tzn. na jejich web jsme umístili zájem opravovat sokolovnu, cesty, jde o firmu, která shání nové
investory. 

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený materiál pro kontrolu úkolů RM a ZM 
města Moravský Krumlov.

 4. ZPRÁVA O ČINNOSTI RADY MĚSTA MORAVSKÝ KRUMLOV – předkládá Mgr. 
Tomáš Třetina, starosta města

Starosta – představuje materiál. 

Mgr. Škarková – ujasnit body 17 a 18 – pozastavení činnosti kina a snížení úvazků. Ukládá 
řediteli MěKS….v jakém je to stádiu? Iniciovat setkání? Bylo přislíbeno pracovní jednání, pí. 
Nováková je na neschopence. Starosta – setkání k činnosti Městské knihovny, bude pozvána 
vedoucí knihovny, až se uzdraví. Mgr. Škarková – vedoucí knihovny má vycházky od 12.00 do 
18.00 hod., chci aby daná schůzka proběhla co nejdříve. Starosta – o datu schůzky budete 
informování emailem. Pan Holátko – usnesení č. 27 – 10,11,12,13 – odměny Městských lesů, 
kolik je členů, na jak dlouho se volí a chci znát výsledky. Starosta – Členové DR jsou 
v odborníci, vystudovaní lesní inženýři. Rada je apolitická. Hospodářské výsledky mohou být 
ZM kdykoliv k dispozici. Nejlepší se domluvit s Ing. Rozmahelem a ten Vám předloží dané 
materiály. V této chvíli ale nevím, jak je dlouhé jejich funkční období. Za ZM je tam Ing. Lang, 
dále Ing. Černý, pan Leikep, pan Krška, Ing. Vybíral…

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady města Moravský Krumlov.

5. ZÁPIS ZE 13. SCHŮZE FINANČNÍHO VÝBORU ZE DNE 11.04.2012 – předkládá 
Ing. Jaroslav Mokrý, předseda Finančního výboru

5a – pí. Poláchová – doplnit – Ing. David Hošek členem FV. 

Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo města jmenuje Ing. Davida Hoška členem Finančního výboru města 
Moravský Krumlov
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Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 19 – BLAHA Josef Ing., HOLÁTKO Rudolf, JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOCANDA 
Vlastimil, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., MOKRÝ 
Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Bc., 
SOUČEK Miloslav, Ing., STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., 
ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., VYBÍRAL 
Josef, ZPĚVÁK Josef 

Proti: 0  

      Zdrželi se: 0 

Ing. Mokrý – představuje materiál. 
Program jednání:

1. Závěrečný účet za rok 2011
2. Rozpočtová opatření č. 2. 3 a 4/2012
3. Informace o hospodaření města v roce 2012 – výběr sdílených daní
4. Různé 

Ad 1)
Finanční výbor projednal závěrečný účet města Moravský Krumlov za rok 2011 včetně zprávy o 
přezkumu hospodaření za daný rok, komentář podala Ing. Florianová.
Diskutované okruhy:

- plnění příjmů a výdajů za rok 2011,
- ukazatel dluhové služby – vysvětlen princip výpočtu a mimořádnost roku 2011, kdy 

docházelo k čerpání a následně vysokému splácení revolvingového úvěru vyjednanými 
dotacemi,

- přijaté kapitálové dotace v návaznosti na významné investiční akce města,
- vysvětlení jednotlivých ukazatelů ve zprávě auditora (podíly pohledávek, závazků 

a zastaveného majetku – změna metodiky mezi léty 2009, 2010 a 2011)
- informace o povinnosti města k 31.12.2011 proúčtovat odpisy majetku
- informace o tom, že se město stalo měsíčními plátci DPH

Usnesení:
FV doporučuje ZM ke schválení závěrečný účet města Moravský Krumlov za rok 2011 
vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.

Ad 2)
Finanční výbor projednal předložená rozpočtová opatření, byla podána doplňující vysvětlení 
k jednotlivým úpravám.

Usnesení:
FV bere na vědomí provedené rozpočtové opatření č. 3/2012 v předloženém znění a 
doporučuje ZM jeho schválení.
FV doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. 2/2012 a 4/2012 v předloženém znění.
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Ad 3)
Finanční výbor projednal informaci o plnění rozpočtu města Moravský Krumlov v oblasti 
sdílených daní za období 1-3/2012. Z předloženého materiálu je zřejmé, že sdílené daně celkem 
dosahují hodnoty plnění 32,55 % vůči schválenému rozpočtu.

Usnesení:
FV bere na vědomí informaci o plnění sdílených daní rozpočtu města Moravský Krumlov 
za období leden až březen 2012.

Ad 4)
V rámci tohoto bodu byla podána informace o zásadách poskytování veřejné finanční podpory 
z rozpočtu města v roce 2012, a to v rovině obecných zásad i speciálních pro určité oblasti 
podpory. Všechny dokumenty jsou k dispozici na webových stránkách města.
Dále byla diskutována problematika členství města v různých institucích a spolcích – vysvětlení 
podal Ing. Mokrý (postup uplatňovaný od letošního roku schválený Zastupitelstvem města na 
minulém jednání, tj. schválený seznam zástupců města ve spolcích a sdruženích)

Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo města bere na vědomí Zápis ze 13. schůze Finančního výboru ze dne 
11.04.2012. 

6. ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA MORAVSKÝ KRUMLOV ZA ROK 2011 - předkládá 
Mgr. Tomáš Třetina, starosta města

Starosta – představuje materiál. 

Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo města schvaluje závěrečný účet města Moravský Krumlov za rok 2011 
vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 15 – JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOCANDA Vlastimil, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, 
Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., MOKRÝ Jaroslav, Ing., PROCHÁZKA Pavel, 
PROCHÁZKA Pavel, Bc., SOUČEK Miloslav, Ing., STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., 
ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA 
Tomáš, Mgr., ZPĚVÁK Josef 

Proti:   

      Zdrželi se: 4 – VYBÍRAL Josef, BLAHA Josef Ing., HOLÁTKO Rudolf, POLÁCHOVÁ 
Kamila

7. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ č. 2, 3 a 4/2012 - předkládá Mgr. Tomáš Třetina, starosta 
města

Starosta – čte materiál. 
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Rozpočtové opatření č.2/2012

Návrh usnesení :
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2012 v předloženém znění.

Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 18 – BLAHA Josef Ing., HOLÁTKO Rudolf, JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOCANDA 
Vlastimil, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., MOKRÝ 
Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Bc., 
SOUČEK Miloslav, Ing., STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., 
ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZPĚVÁK Josef 

Proti:   

      Zdrželi se: 1 - VYBÍRAL Josef

Rozpočtové opatření č.3/2012

Návrh usnesení :
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2012 provedené Radou města 
Moravský Krumlov v předloženém znění.

Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 18 – BLAHA Josef Ing., HOLÁTKO Rudolf, JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOCANDA 
Vlastimil, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., MOKRÝ 
Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Bc., 
SOUČEK Miloslav, Ing., STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., 
ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZPĚVÁK Josef 

Proti:   

      Zdrželi se: 1 - VYBÍRAL Josef

Rozpočtové opatření č.4/2012

Návrh usnesení :
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2012 v předloženém znění.

Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 17 – HOLÁTKO Rudolf, JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOCANDA Vlastimil, Ing., KOČÍ 
Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., MOKRÝ Jaroslav, Ing., 
POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Bc., SOUČEK 
Miloslav, Ing., STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., 
ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZPĚVÁK Josef 
Proti:   1 - BLAHA Josef Ing.

      Zdrželi se: 1 - VYBÍRAL Josef
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8. SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍHO PŘÍSPĚVKU Z ROZPOČTU 
MĚSTA MORAVSKÝ KRUMLOV NA ROK 2012 NA ČINNOST KLUBU 
COOOLNA – předkládá Mgr. Tomáš Třetina, starosta města

Starosta – představuje materiál. Jsou zde, v případě dotazů, přítomni zástupci klubu COOLNA 
Moravský Krumlov. Ing. Mokrý – jde o částku na nájemné? Starosta – jde o částku na úhradu 
nájemného. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu 
města Moravský Krumlov na rok 2012 na činnost KLUBU COOLNA Moravský Krumlov, 
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 18 – HOLÁTKO Rudolf, JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOCANDA Vlastimil, Ing., KOČÍ 
Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., MOKRÝ Jaroslav, Ing., 
POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Bc., SOUČEK 
Miloslav, Ing., STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., 
ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., VYBÍRAL 
Josef, ZPĚVÁK Josef 

Proti:  1 - BLAHA Josef Ing. 

Zdrželi se: 

9. SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE PRO MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
MORAVSKÝ KRUMLOV - předkládá Mgr. Tomáš Třetina, starosta města

Starosta – přestavuje materiál. 
Ing. Mokrý – celková dotace z ČEZ? A jak se rozděluje? Starosta – je to uvedeno v materiálu, 
není přesně rozdělena na částky, je v ní i pamatováno na vánoční výzdobu (Advent,…).

Návrh usnesení :
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2012  na 
zabezpečení kulturní akce rockový festival „Vrabčák 2012 subjektu: Městské kulturní středisko, 
příspěvková organizace, Moravský Krumlov, nám. T. G. Masaryka 40, 672 01 Moravský 
Krumlov, IČ 45671800, ve výši 100 000,- Kč v předloženém znění a pověřuje starostu města 
podpisem této smlouvy.

Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 18 – BLAHA Josef Ing., HOLÁTKO Rudolf, JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOCANDA 
Vlastimil, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., MOKRÝ 
Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, Bc., SOUČEK Miloslav, Ing., 
STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, 
Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., VYBÍRAL Josef, ZPĚVÁK Josef 

Proti: 0   
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      Zdrželi se: 1 – PROCHÁZKA Pavel

10. MEMORANDUM - předkládá Ing. Pavel Vavřina, tajemník MěÚ

Starosta – čte materiál. Jde o vzájemnou spolupráci při přípravě projektu. Podpis je plánován na 
3.8.2012 při návštěvě ministryně kultury. 
Pan Vybíral – na co memorandum? Proč platit Inchebě na výstavbu výstavních prostor? Na 
provozování výstavních prostor – na to byla opravována šatlava – budeme dělat 2 muzea. Jde o 
podivné vyhazování peněz. Bc. Procházka – jde o „smlouvu“ o spolupráci.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje Memorandum na spolupráci při přípravě a realizaci 
projektu „Obnova části renesančního zámku v Moravském Krumlově“ v předloženém 
znění a pověřuje starostu města jeho podpisem. 

Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 16 – HOLÁTKO Rudolf, JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOCANDA Vlastimil, Ing., KOČÍ 
Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., MOKRÝ Jaroslav, Ing., 
POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, Bc., SOUČEK Miloslav, Ing., 
STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, 
Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZPĚVÁK Josef 

Proti: 2 - BLAHA Josef Ing., VYBÍRAL Josef  

      Zdrželi se: 1 - PROCHÁZKA Pavel 

11. NÁVRH PRODEJE NEMOVITÉHO MAJETKU + DODAT. PŘÍLOHA : PLÁN 
INVESTIC NA OBDOBÍ 2012-2014 - předkládá Mgr. Tomáš Třetina, starosta města

Starosta – čte materiál. 
Místostarosta – jde pouze o záměr, jestli budeme moci za tuto cenu nemovitosti prodat, zda bude 
zájem a za jakou cenu. 

Návrh usnesení :
Zastupitelstvo města schvaluje záměr města prodat nemovitý majetek – bytový dům 
Zámecká 2 vč. pozemku parc. č. 317 o výměře 480 m2 za minimální cenu 5.199.000,- Kč.

Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 15 – JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOCANDA Vlastimil, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, 
Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., MOKRÝ Jaroslav, Ing., PROCHÁZKA Pavel, 
PROCHÁZKA Pavel, Bc., SOUČEK Miloslav, Ing., STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., 
ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA 
Tomáš, Mgr., VYBÍRAL Josef, ZPĚVÁK Josef 

Proti: 4 – BLAHA Josef Ing., HOLÁTKO Rudolf, VYBÍRAL Josef, POLÁCHOVÁ Kamila  

      Zdrželi se: 0
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Zastupitelstvo města schvaluje záměr města prodat nemovitý majetek – bytový dům 
Zámecká 25 vč. pozemku parc. č. 350/1 o výměře 237 m2 za minimální cenu 5.000.000,- Kč.

Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 15 – JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOCANDA Vlastimil, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, 
Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., MOKRÝ Jaroslav, Ing., PROCHÁZKA Pavel, 
PROCHÁZKA Pavel, Bc., SOUČEK Miloslav, Ing., STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., 
ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA 
Tomáš, Mgr., VYBÍRAL Josef, ZPĚVÁK Josef 

Proti: 4 – BLAHA Josef Ing., HOLÁTKO Rudolf, VYBÍRAL Josef,  POLÁCHOVÁ Kamila  

      Zdrželi se: 0

Zastupitelstvo města schvaluje záměr města prodat nemovitý majetek – rodinný dům Nám. 
T. G. Masaryka 49 vč. pozemku p.č. 280/1 o výměře 250 m2 za minimální cenu 4.800.000,-
Kč. 

Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 15 – JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOCANDA Vlastimil, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, 
Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., MOKRÝ Jaroslav, Ing., PROCHÁZKA Pavel, 
PROCHÁZKA Pavel, Bc., SOUČEK Miloslav, Ing., STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., 
ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA 
Tomáš, Mgr., VYBÍRAL Josef, ZPĚVÁK Josef 

Proti: 4 – BLAHA Josef Ing., HOLÁTKO Rudolf, VYBÍRAL Josef,  POLÁCHOVÁ Kamila  

      Zdrželi se: 0

Zastupitelstvo města schvaluje záměr města prodat nemovitý majetek – objekt obč. 
vybavenosti Břízová 250 vč. pozemku p.č. 1215 o výměře 390 m2 za minimální cenu 
6.000.000,- Kč. 

Ing. Mokrý – pro případnou podjatost nehlasuje. 
Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 11 – JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOCANDA Vlastimil, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, 
Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Bc., 
STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠTOLPOVÁ Marie, 
TŘETINA Tomáš, Mgr.

Proti: 5 – BLAHA Josef Ing., HOLÁTKO Rudolf, VYBÍRAL Josef, holátko, POLÁCHOVÁ 
Kamila, ŠLAPANSKÝ František, Ing. 

      Zdrželi se: 2 - SOUČEK Miloslav, Ing., ZPĚVÁK Josef

Příchod Jiří Dvořáček – 16.45 hod. – počet zastupitelů celkem 20.



14. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov konané dne 16.04.2012

10

12. INFORMACE – ŽÁDOST O NÁHRADU ŠKODY ZPŮSOBENÉ OSOBNÍM 
AUTOMOBILEM V MAJETKU MĚSTA MORAVSKÝ KRUMLOV, ŘIDIČ ING. 
JAROSLAV MOKRÝ, POŠKOZENÁ IVETA TOMKOVÁ - předkládá Mgr. Tomáš 
Třetina, starosta města 

Starosta – čte materiál.
Pí. Poláchová –  navrhuji usnesení – ZM s definitivní platností uhradí poškozené náhradu škody 
ve výši 10.600,- Kč. Starosta – město Moravský Krumlov prověřilo tuto věc znaleckým 
posudkem. Nyní jde o věc daných pojišťoven a poškozené. O tomto usnesení není možné 
hlasovat, musím tento návrh usnesení nechat prověřit, předložit právní stanovisko, spojit se 
s poškozenou. Nemohu hlasovat, máme znalecké posudky, které říkají, že škoda již byla 
uhrazena. Nechám právně prověřit – návrh usnesení zaznamenat a udělat k němu právní výklad. 

Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo města bere na vědomí postup města Moravský Krumlov ve věci žádosti o 
náhradu škody, škodní událost ze dne 13.11.2008.

13. SMLOUVA PRO STAVBU „II/152 POLÁNKA, PRŮTAH“ - předkládá Mgr. Tomáš 
Třetina, starosta města

Starosta - představuje materiál. V této chvíli není znám výsledek žádosti na dotace na MŽP. Přes 
urgence nedokáži popohnat úředníky daného ministerstva. Ing. Blaha – usnesení č. 2 –
komplexní administrace? Tajemník – v tomto případě pověřuje RM - jde o 14-ti denní cyklus 
projednávání, jde o urychlení administrativního procesu než v ZM, jakmile ale dojde o navýšení 
ceny, vícepráce, jde ke schválení do ZM. Jde spíše o byrokratické věci. Starosta – tato smlouva 
bude podepsána až ve chvíli, kdy budu vědět termín zhotovení splaškové kanalizace ve čtvrti 
Polánka a Rokytná. 

Návrh usnesení:
ZM schvaluje Smlouvu pro stavbu „II/152 Polánka, průtah“ se subjektem Správou a 
údržbou silnic Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno, v předloženém 
znění a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 20 – BLAHA Josef Ing., DVOŘÁČEK Jiří, HOLÁTKO Rudolf, JURÁNEK Zdeněk, 
Mgr., KOCANDA Vlastimil, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ 
Květoslava, Mgr., MOKRÝ Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, 
PROCHÁZKA Pavel, Bc., SOUČEK Miloslav, Ing., STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., 
ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA 
Tomáš, Mgr., VYBÍRAL Josef, ZPĚVÁK Josef 

Proti: 0  

      Zdrželi se: 0 
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ZM pověřuje RM komplexní administrací investiční akce „II/152 Polánka, průtah“. 

Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 20 – BLAHA Josef Ing., DVOŘÁČEK Jiří, HOLÁTKO Rudolf, JURÁNEK Zdeněk, 
Mgr., KOCANDA Vlastimil, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ 
Květoslava, Mgr., MOKRÝ Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, 
PROCHÁZKA Pavel, Bc., SOUČEK Miloslav, Ing., STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., 
ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA 
Tomáš, Mgr., VYBÍRAL Josef, ZPĚVÁK Josef 

Proti: 0  

      Zdrželi se: 0

14. DAROVACÍ SMLOUVA NA AUTOBUSOVÉ ZÁLIVY - předkládá Mgr. Tomáš 
Třetina, starosta města 

Starosta – čte materiál. 

Návrh usnesení:
ZM schvaluje Darovací smlouvu na pozemek, parcelní číslo 1561/4, autobusový záliv 
nacházející se parc.č. 1561/4 a autobusový záliv nacházející se parc.č. 1764/11 se subjektem 
: Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno, v předloženém znění a pověřuje 
starostu města podpisem této smlouvy. 

Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 20 – BLAHA Josef Ing., DVOŘÁČEK Jiří, HOLÁTKO Rudolf, JURÁNEK Zdeněk, 
Mgr., KOCANDA Vlastimil, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ 
Květoslava, Mgr., MOKRÝ Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, 
PROCHÁZKA Pavel, Bc., SOUČEK Miloslav, Ing., STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., 
ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA 
Tomáš, Mgr., VYBÍRAL Josef, ZPĚVÁK Josef 

Proti: 0  

      Zdrželi se: 0

15. ŽÁDOST O BEZÚPLATNÝ PŘEVOD POZEMKU - předkládá Mgr. Tomáš Třetina, 
starosta města 

Starosta – představuje materiál.

Návrh usnesení:
ZM schvaluje vystavení žádosti o převod pozemků, uvedených v materiálu, z majetku 
Pozemkového fondu ČR, do majetku města Moravský Krumlov. 
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Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 20 – BLAHA Josef Ing., DVOŘÁČEK Jiří, HOLÁTKO Rudolf, JURÁNEK Zdeněk, 
Mgr., KOCANDA Vlastimil, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ 
Květoslava, Mgr., MOKRÝ Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, 
PROCHÁZKA Pavel, Bc., SOUČEK Miloslav, Ing., STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., 
ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA 
Tomáš, Mgr., VYBÍRAL Josef, ZPĚVÁK Josef 

Proti: 0  

      Zdrželi se: 0

16. ODKOUPENÍ POZEMKU, PARC. Č. 349/6, ULICE POD HRADBAMI - předkládá 
Mgr. Tomáš Třetina, starosta města 

Ing. Blaha – nikde nevidím uvedenou velikost pozemku a cena tu také chybí (dle znaleckého 
posudku). Tajemník – jde o odkoupení, abychom mohli zahájit práce. Starosta – pan tajemník 
doplní návrh usnesení. Ing. Mokrý – chodník představuje malý proužek a soudům to trvá už 
několik dní. Je potřeba to uzavřít. Pan Procházka – obyvatelé města toto hodně kritizují.

Návrh usnesení:
ZM schvaluje záměr odkoupení parcely číslo 349/6 v ulici Pod Hradbami. 

Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 20 – BLAHA Josef Ing., DVOŘÁČEK Jiří, HOLÁTKO Rudolf, JURÁNEK Zdeněk, 
Mgr., KOCANDA Vlastimil, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ 
Květoslava, Mgr., MOKRÝ Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, 
PROCHÁZKA Pavel, Bc., SOUČEK Miloslav, Ing., STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., 
ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA 
Tomáš, Mgr., VYBÍRAL Josef, ZPĚVÁK Josef 

Proti: 0  

      Zdrželi se: 0

17. SPRÁVA MAJETKU MĚSTA - předkládá Mgr. Tomáš Třetina, starosta města 

1. Pozemky

a) žadatel

Starosta – žadatel žádá o prodej pozemků par.č.  3601 o výměře 3377 m2 a par.č. 986/4 o 
výměře 240 m2 v k.ú. Mor. Krumlov vedené na LV 10001. Pozemek par.č. 3601 se nachází 
v lokalitě „Vinohrady“ vedle pozemku v jeho vlastnictví a  par.č. 986/4 u bývalého areálu ČSAD 
také vedle pozemku v jeho vlastnictví. Pozemky hodlá využít k zemědělské prvovýrobě. Rada 
města doporučuje zastupitelstvu města jednat s žadatelem o směně pozemků za jeho pozemky 
potřebné pro rozšíření hřbitova v Rakšicích cca o výměře 1800 m2 a zbylou výměru směnit za 
pozemky momentálně blíže neurčené. Pan Zpěvák – směnit či prodat? Starosta – jde o směnu 
pozemků. 
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Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje záměr  směnit  pozemky par.č. 3601 o výměře 3377 m2 a 
par.č. 986/4 o výměře 240 m2 v k.ú. Mor. Krumlov vedené na LV 10001.

Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 20 – BLAHA Josef Ing., DVOŘÁČEK Jiří, HOLÁTKO Rudolf, JURÁNEK Zdeněk, 
Mgr., KOCANDA Vlastimil, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ 
Květoslava, Mgr., MOKRÝ Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, 
PROCHÁZKA Pavel, Bc., SOUČEK Miloslav, Ing., STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., 
ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA 
Tomáš, Mgr., VYBÍRAL Josef, ZPĚVÁK Josef 

Proti: 0  

      Zdrželi se: 0

Zastupitelstvo města pověřuje radu města jednat s p. Vratislavem Břínkem, Všetičkova 
632/33, Brno o směně pozemků.

Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 20 – BLAHA Josef Ing., DVOŘÁČEK Jiří, HOLÁTKO Rudolf, JURÁNEK Zdeněk, 
Mgr., KOCANDA Vlastimil, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ 
Květoslava, Mgr., MOKRÝ Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, 
PROCHÁZKA Pavel, Bc., SOUČEK Miloslav, Ing., STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., 
ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA 
Tomáš, Mgr., VYBÍRAL Josef, ZPĚVÁK Josef 

Proti: 0  

      Zdrželi se: 0

b) žadatelka

Starosta - žadatelka žádá o prodej pozemků nebo jejich částí par.č. 1745/1 ost. plocha, neplodná 
půda o celkové výměře 5012 m2 a par.č. 1746 ost. plocha, ost. komunikace o celkové výměře  
1133 m2 v k.ú. Mor. Krumlov vedené na LV 10001 za účelem zachování stávající zeleně, která 
odhlučňuje domy. Rada města doporučuje zastupitelstvu města neprodat pozemky za uvedeným 
účelem a neschválit záměr prodeje. V územním plánu jsou tyto pozemky určeny 
k podnikatelským aktivitám a k vybudování komunikace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města neschvaluje záměr prodat pozemky ani jejich části par.č. 1745/1 o 
celkové výměře 5.012 m2 a par.č. 1.746 o celkové výměře 1.133 m2 v k.ú. Mor. Krumlov 
vedené na LV 10001 pro účely uvedené v žádosti žadatelky.
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Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 18 – DVOŘÁČEK Jiří, HOLÁTKO Rudolf, JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOCANDA 
Vlastimil, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., MOKRÝ 
Jaroslav, Ing., POLÁCHOVÁ Kamila, PROCHÁZKA Pavel, PROCHÁZKA Pavel, Bc., 
SOUČEK Miloslav, Ing., STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., ŠKARKOVÁ Taťána, Mgr., 
ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZPĚVÁK Josef 

Proti: 0  

      Zdrželi se: 2 - BLAHA Josef Ing., VYBÍRAL Josef

18. KORESPONDENCE – předkládá Ing. Pavel Vavřina, tajemník MěÚ
K dnešnímu dni nebyly dodány žádné materiály do bodu Korespondence. 

19. RŮZNÉ - předkládá Ing. Pavel Vavřina, tajemník MěÚ
K dnešnímu dni nebyly dodány žádné materiály do bodu Různé. 

20. DISKUZE

Bc. Procházka – chci, aby autobusy odpovídaly jízdním řádům. Mgr. Košíček – jak je řešen 
příjem vysílání? Místostarosta – ten co tu byl je zrušen a ten nový by stál v řádu sta tisíců a 
město by se muselo podílet. Ing. Šlapanský – v sobotu proběhlo jednání, prosím o nějaký výstup 
z něj, nějaké nové informace? Starosta - proběhlo setkání s děkanem FFKU doc. Stehlíkem, 
panem Běhanem, panem Juhou za spolek Liechtenstein – s nimi bychom měli řešit podání žádosti 
na opravu a rozšíření výstavních prostor zámku. Je nutný vyřešit právní vztah výstavních 
prostorů – 2 roky na opravu a 10 let na pronájem. Vzniknou 4 základní oblasti rozvoje –
Muchovo centrum – plátna a na ně navázané aktivity – snaha o jejich návrat + výstava 
z Muchova depozitáře + namaluj si svou epopej + obrazovky + interakce – zajišťuje pan Stehlík, 
pan Fogoš (Moravská Galerie Brno), dále 300 let Liechtensteinů v MK (vlastnictví rodu 
Liechtensteinů) – moravskokrumlovská historie, dále Městské muzeum (pan Juha) – naše 
sbírkové předměty (mobiliář) – Mgr. Primusová, dále M.K. knihovna pro ni prostory – rozšíření 
a regionální knihovna. Do 15.05.2012 termín na vypracování libret ideových záměrů výstavy –
dostanete na vědomí – budeme finalizovat a podáme žádosti – ROP (do 29.06.2012). Pí. Kočí –
výzva – zvýšení CR v Mor. Krumlově – navázat na Vedrovice, Bohutice – ve větším rozsahu 
máme větší možnost být úspěšní. Mgr. Škarková – jde o šibeniční termíny. Pí. Kočí – proto byli 
pozváni odborníci, abychom byli úspěšní. Starosta – na podzim 2012 zamýšlíme uskutečnit 1. 
výstavu o Liechtensteinech, jaro 2013 by měla proběhnout odborná konference. Jednotliví
zpracovatelé jsou odborníky ve svém oboru – pan Juha – zastupitel JMK – zástupce 
Liechtensteinů – Jižní Morava Liechtensteinové. Pan Stehlík – autor několika velmi úspěšných 
výstav – v Telči a v Rakousku (přeshraniční spolupráce). Jde o dva odborné garanty těchto 
výstav. Ing. Mokrý – vystavení žádosti dle znění usnesení – jde o bezúplatné převody pozemků. 
Usnesení č. 19. Pan Vybíral – o co jde přesně v dopise či jaký text má znění stížnosti na Radu 
pro rozhlasové a televizní vysílání uveřejněné v novinách? Některé citace mně přijdou jako 
z minulé doby. Starosta – šlo o cyklus natočený o odvozu MSE. Dále pan starosta čte dopis. 
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21. USNESENÍ

Usnesení, které je přílohou zápisu, přednesl : Ing. Jaroslav Mokrý

22. ZÁVĚR

Pan starosta ukončil zasedání Zastupitelstva města v 17.40 hodin.

Zapisovatelka :

…………………………………..
            Lucie Vyžrálková

Ověřovatelé zápisu:

…………………………………..
      Mgr. Taťána Škarková

                                                             …………………………………..  
            Ing. Josef Blaha

V Moravském Krumlově, dne 23.04.2012

  ………………………………….. …………………………………..
Mgr. Zdeněk Juránek               Mgr. Tomáš Třetina

místostarosta města Moravský Krumlov                 starosta města Moravský Krumlov 




